Yera eſt exhibenda eſt illico q̄ eſt facta: hoc ʒ indo- ctos medicos r̄ ignatē aromatarios. Albumaſar eſt vult q̄ poſtq̄ eſt facta ſepeliat per ſer mēſe in ordeo: et ſermentetur: et debet eſſe in mēſe July vel Junij: et t. a in frumētis: et calore eſtatiſteris frumētis corripere: cuiꝝ cōtrariū faciūt aromatariū noſtri temporis.

De aloes ſuccotrino r̄ epatico dſia eſt inter doctores. Alii dſeſt q̄ dſā aliū laudat ſuccotrinū. Alii abbas epati- cum. ʒ. ʒ. q̄ aloes epatici magis eſt ſolutiꝝ: et hoc eſt q̄ aſſeſbas dicere vult. Sed in alijs ſucco- rini epati- cum in bonū ſuperat. Et iſo cū aloes ſimplr ſcriptū re- perit de ſucco- rini intelligēdi tanq̄ de perfe- rini.

Yera ſimplex Baſis primo terapeſice: que eſt illa q̄ in vſu eſt: de ea intelligit doctores cui tātas laudes tribuunt: et dicit q̄ doſis eſt ʒ. ʒ. q̄ nō intelligit de ſcripta ſatis pꝛiceo q̄ de ea exhibuit: et exhibere vi- di a famoſis doctoꝝibus. ʒ. ʒ. et q̄. ʒ. et parū operabēt.

Et virtus quide huius medicine aſſert in uamētia mul- ta experta ad egritudine capitis: et ſtomachi r̄ epatici et icterici: et renū: et matricū: et mem- bꝝ frigidā: et educit humiditates generatas in eis: et putredines. Cuius permittio hec eſt.

- Cinamomi.
- Aſſari.
- Maltiſia.
- Aloes ſuccotrini. ʒ. ʒ. cu. cēſū.
- Spice nardi.
- Croci. añ. ʒ. ʒ.
- Mellis collati et diſſu. ʒ. centū et ſex. ʒ. q̄ eſt equalis pꝛitatio cū ſpecie: et hec eſt de- ſcriptio q̄r. q̄ ſcribit nō alia. doſis ʒ. ʒ. ʒ. ad. ʒ. ʒ.

Si reperitur ſcriptū ſimplex vel yerapigra Saleni vel yera et octo rebns vel yerapigra ſemper de nunc ſcri- pta eſt intelligendū non de alia.

Yere oēs ſeruari poſſunt a ſer mēſibus vſq̄ ad qua- tuor annos in ſua bonitate. Cū ſoventē tempus trāſcūt a bonitate perfectione declinant r̄c.

Yera cōpoſita Saleni que in clyſteris apponit: et eſt deſcriptio Nicolai. valet r̄ facit ad diuerſas ca- pitis paſſiones: et auris et oculis diſtemperantijs. ſto- machū optime purgat: cauſas epatici emendat ſplenis duritiē: et diuerſitatē remouet et extꝝ. quatenus r̄ ve- ſice pſicit: et matricis diſtemperantijs emendat. ʒ.

- Cinamomi.
- Croci.
- Spice.
- Squinanti.
- Aſſari.
- Caſſie lignee.
- Xilobalfami. lignū balfami.
- Maltiſia. añ. ʒ. ʒ.
- Carpobalfami. ſemen balfami. añ. ʒ. ʒ.
- Aloes electi. ʒ. ʒ.
- Violatrum.
- Abſinthij.
- Ephimij.
- Agarici.
- Rofarum rubearum.
- Turbiſij albi r̄ gumoſi.
- Colloquintide.

Palueritetur ſubtiliter oſa: mellis colati et diſſu. ʒ. viij. q̄ eſt ad pondus ſpecierum: r̄ conſice r̄c.

Equinatum per ſe terendū eſt: et puluerizandū: eo q̄ multū ſuſtinet de cōtitione: r̄ ſi permiſereſ cū alijs medicinis ad puluerizandū ante ipſum puluerizatio- nem emanereſ virtus alarū medicinarū r̄ bonitates deperderent: per ſe ergo contendū eſt.

Yere ſpecies ſunt omnes ſubſtillime terēde et ſua ſub- ſtillitate virtus aloes tranſat per anguſtas vias: et hoc voluit Albumaſar particula. v. ca. de yera antiqua cum dicit: et vnaqueſ pars teratur: cum panno ſerico tri- coſizetur: et puluis in aliquo vaſe vitreo reponatur: do- ſis. ʒ. ʒ. ʒ. vſq̄ ad. viij.

Mel in electuarijs ſolutiſis parū vel niſil de coque- dum eſt: mel eſt quāto miuſ coctū tanto magis laza- tum: et quāto magis coctū tanto magis reſtrictum: et etiā q̄ per cōctionē magis viſcoſum reddatur. Vbi enim coctum magis nutrit r̄ minus laxat.

Ieralogodion ſm Au. Et eſt ſpectio benedicta plurimi inuamētis: undiſficans corpꝝ ab vltimis extremis: ſiſis cū ſolutione in q̄ nō eſt labor: oim humorū r̄ ſuperfluitati: r̄ cōſert ad egrit- udines capitis r̄ dolorem r̄ emigrandā: cephalicam r̄ oim r̄ gallicam r̄ vertiginē r̄ aſneſqueo r̄ manum r̄ epilicā: r̄ timorē r̄ paralim: r̄ mollificationem: imo: ad apopleſiam: totum illud accepta in pulueric: ſicut dicitur eſt de ſedibz: et eſt melior illo plurimū: aperit dpt lationes epatici: et prouocat mēſtrua: et remouet difficul- tatē anhelitꝝ: cōſert ad quartanam et oēs paſſiones ſiegmatis crudas: et febres antiquas: et valet ad dolo- res in ſcurarū: et podagrā r̄ venā ſciaticam. Et eſt vir- ligand tris r̄ aloplū: et vlcera antiqua in capite r̄ alia: et ad albas r̄ morpheas: et impetiginas: et excoſationē r̄ lepram r̄ ad ſerophulā: et apopleſiam frigida r̄ can- cros. Cuius permittio.

- Croci.
- Cinamomi.
- Oppoponaci.
- Delipodij.
- Cerapini.
- Caſſiozi.
- Scordeon. añ. ʒ. ʒ. ʒ. ʒ. et in deſcriptione alia. añ. ʒ. ʒ. ʒ.
- Seminis petroſilij. añ. ʒ. ʒ.
- Ariſtologie longe.
- Succi abſinthij.
- Enſorbij.
- Spice.
- Amomi.
- Ziniberis. añ. ʒ. ʒ.
- Gentiane.
- Sticados. añ. ʒ. ʒ. ʒ.
- Macropiperis. i. pip. lōſū.
- Idelij.
- Leucopiperis. i. piper. album.
- Aloes. añ. ʒ. ʒ.
- Pulpe colloquintide. ʒ. v.
- Squille aſſate.
- Agarici.
- Samonece.
- Elleboi nſer.
- Armoniaci.
- Scordeon. añ. ʒ. ʒ. ʒ. ʒ. et in deſcriptione alia. añ. ʒ. ʒ. ʒ.
- Seminis petroſilij. añ. ʒ. ʒ.
- Dalce.
- Wirre.
- Baſce.
- Spiricon.
- Foli indij.
- Prā. ſū.
- Caſſie lignee.
- Doli montani. añ. ʒ. ʒ.
- Melanoptio. i. pip. ngrū.
- Ephimij.
- Camedreco.

v. l. flos ipsi. **Aui.** in suis simplicibus in sine antidota-
 riū ait nerenisch. i. m. saba: et est flos pconie vel pconia:
 et sic credo esse bene expolitum: nisi sicut dicitur est. **Waty.**
 silua. dicit qđ nerenisch est flos rose asini. **Bucroyo** ve
 ro in v. colligit dicit pconia. i. rosa asinorū. **Preterea** vide
 ad apud **Joan. Arculanum** in c. de mēscōlia qui descri-
 bit predictā electuariū ex autoritate **Rasii**: et ibi legit
 nerenisch. i. semē pconie. **Bartho.** **Wstagnana** h3 loco
 nerenisch pconia que idē est. **Sēnlio** vero super v. cañ.
Auicē ignorans qđ esset nerenisch. dicit enim ibi qđ
 Concliat: dicit falsum in c. de colica dum dicit quod
 nerenisch est semē pconie: et sic ego reperi a pud **Conci-**
 liatioem differētia uēctissima nona: que est penultima
 oim suarū differētiarū. dicit enim ibi nerenisch. i. pconia:
 et sic epico iudicio Concliator: et aliū benedixerūt:
 sed **Sēnlio** non bene dicit: sicut offendit supra per su-
 p̄dictos auctores: quod verum nerenisch. est flos pco-
 nie: et semen ipsius. **Preterea** vide etiā qđ **Rasius** in cle-
 ctuario de nucleio fructum h3 feminis pconie. et **Aui.**
 in eadem confectioe h3 nerenisch: quod idem est.

Loth de pino **Wesue** cōfero ad tussim antiquā:
 et asma et spūto et viscoso: constrictionē
 anhelitua. **Caius** permittio. **R.**
Stanozum pini mūdatorum et recentium. 3. xxx.
Ann. i. amidi. **Capillorum** veneris.
Amigdalorum dulcium cōcoctatarum.
Radicum lilij celestis. i. ycos. añ. 3. iij.
Buellanarum castarum.
Carnium vaculorum hepton. ad est dactili illius pro-
 uincie. 3. xxxv.
Dragaganti. **Summi arabici** añ. 3. iij.
Amigdalorum amararum **Mellis** passula añ. m.
 etiam cōcoctatarū. 3. iij. **Liquiritie** rase.
Succari tabarz. **Succi** liquiritie.
Butiri recentis. añ. 3. iij.

Mel taberzet quid sit supra declaratum est lib. j. r. 3. v.
 5. et fiat loth mel coquendo et depurando.
¶ Buellana assantur quedāmodi semina. **¶** **Igitur** facias
 vs̄ supra tibi offendi de feminib⁹: et hoc modo habes do-
 crinam assationis earum: assantur autē qđ affate matu-
 rant cotarum. **Sed** cōteritur aqua humidior: et hoc mo-
 do assando remouetur, quedā sup̄flua abicitur.
¶ **Dragagantum** qđ ponit in omni loth preparat hoc
 modo. Accipiatur **mellis** et aque ana. q. s. et infundat
 dragagantum: et permittatur per totam noctem vsq; in
 mane: et sic deest aqua addatur: deinde per sedatum fric-
 cando transeat: et hoc modo vtatur: et sic facias de
 omnibus gummiē in loth intrantibus.

¶ Nucle⁹ si simpliciter scribit de nucleio pini intel-
 tur, quidā vero aliq; de nucleio oliue intelligit. **Auicē**
 na vero si. canonis de nucleio dactili intellexit. **Sed** p̄
 ma opinio verior: et melior est.

¶ Mel passulatu sit hoc modo. **Exprimant** passule do-
 nec ex eis erit succ⁹: et accipe de dicto succo partē vnā.
mellis p̄ter duas: vs; succi passulorum. 3. m. s. 3. ij. mi-
 sce et bulla: et mel vsq; ad cōsumptionē succi: et tunc erit
 mel passulatu. **¶** hoc modo ostēdit facere **Sal.** mel
 mirritū qđ sit ex **mirritib⁹** p̄ter mellis et vna mirrituorum.
¶ **Icy** succi. In suo antio. tario minorē in confectioe que
 incipit: confectio mellis mirriti. **¶** **Quod** si succus earum
 haberi nō pot hoc modo facias: passularu 3. ij. añ. 3. vj.
 bullat il vsq; fere ad cōsumptionē aq; deinde exprime pas-
 sulas: adde duplū mellis et coq; et erit mel passulatum.

¶ **Uaria** reperit lra in hac cōpositioe qđā em dicit: vt
 supra annotatū est: et ista lra bona ē. **Alia** vero dicit mel
 cāne. q. s. et idē est qđ puluis zucarcico: qđ puluis illoce
 r̄p̄hitur ex canno et condantur nō pot et antiqui mel
 canne appellabant. **Alia** vero dicit zucarci tabarz: et
 idē significat quod zucarci illius regionis qđ est albis
 fimi purū et bene coctum: verum quia non cognoscitur
 ipsorum diuersitas accipitur zucarcum medere et c.

Loth de papauere **Wesue** est diapaouer cōfe-
 rena ad tussim calidā: et pectoris aspi-
 rante: cuius spūto est tenue: et indiget maturat one: et
 ingrossatione. **Et** cōfert ad febrem calidam: et doloem

pectoris: et pleuresim cuius permixtio hec est. **R.**
Semis papaueris albi. 3. Succi liquiritie. 3. r.
Amidi 3. r. **xxx.** **Amigdalorū** dulcium cōcoctatarū.
Seminis portulac. **Seminis** lactuce. **tricarā.**
Sianorum pini. **Semis** citoniorū. añ. 3. iij.
Summi arabici. **R.**
Dragaganti añ. 3. r. **¶** **Penidiarum** albaru 3. iij.
Sirupi de papauere hoc modo facti lib. j. et fiat loth in
 bona forma.
¶ **Syrupus** iste hoc modo fieri debet. **R.**
Capita papaueris albi et nigri. añ. 3. m. 5.
Seminis lactuce. **R.** **Rorum** violarum. añ. 3. ij.
Sullant hec in lib. iij. aque fm artem: deinde cōcoctat:
 et addatur lib. ij. succarū fiat syrupus: de quo fiat loth
 prescriptum.

Loth de squilla **Wesue** est medicamentū inuamen-
 tum magni eius qđus materia grossa: et visco-
 sa: et difficilis maturatioē exuberat in mēbris anhel-
 tuis reddens eam facili ad expellēdū: conferit difficul-
 tati anheliti: et doloem pectoris et laterū. **Cur** permixtio
 hec est. **R.** **Succi** squille.
Mellis colati: et benedispumati. ana. 3. vj.
Wise et simul coque vsq; ad formam loth: et referuetur.
¶ **Modus** extrahēdi succū a squilla talis est: munde
 squilla a superioib⁹ et interiorib⁹ cōctib⁹: et venosorū et
 medie sumantur. **Et** h̄ inuolutū in pasta facta cō fari-
 na. ordi vel lignisio vel frumētū: nō autē ex luto: vt quis-
 dam fati faciūt. **Et** notat̄ dicit est in pasta de olei
 ginsio vt frumētū: nō autē in luto. **¶** **Luto** em in fōdicē cō-
 addit. **Sed** farine dicit nō habet fōdicē: immo addit
 in virtute earū: sublimant: et mūdificat ipas: post in-
 uolutionē de dicta pasta ponant infuso temperate ca-
 lido: et mittant vsq; ad cocturā paste in qua **Lamine**
 squille sunt: deinde extrahantur: abiecta pasta acci-
 piatur **lamine** squille ita calide: et p̄iciant in mortario
 lapideo p̄ calcato: et pistello ligneo bñ p̄tente: non
 autē cū pistello ferri. **¶** **ferri** em facit eis rubiginē qđ rubigo
 venenosa est: et post p̄fectā p̄stanoē cōfessum ante infri-
 gidationem ipsarū in subtili peria inuoluant: et expri-
 mantur sicut: et sic succum habebis. **¶** **Et** infrigidari
 permittantur: quia infrigidat succus haberi nō pos-
 set. **¶** **Propter** maximā viscositate quā facerent et c. **¶** **Quod** si
 squilla carereus apponi potest loco eius rasan⁹ et c.
Loth sanum et expertū **Wesue**: et est in multitudine
 nostra cōferens ad tussim: et ad rau-
 cedine vocis qđ est p̄p̄ frigiditate: et flegma grossum qđ
 cōtinet in pectore et pulmone: cuius pmixtio hec est. **R.**
Cinamomi. **Fenugreci.** 3. v.
Ysopi sicce. **Capillorum** veneris. 3. j.
Liquiritie ana. 3. iij. **Ami.**
Zuubarum. **Seminis** feniculi.
Sedestis añ. 3. xxx. **Radicum** ycos.
Passularū nucieatarum. **Calamenti** r̄c̄ montani.
ficum siccarum. **Seminis** lini. ana. 3. iij.
Draculorum pingulum. ana. 3. ij.
¶ **Hec** omnia: coquantur in scudatū artem in lib. iij. acet
 vsq; ad cōsumptionem mediatio: deinde coquentur in
 colatura addantur.